

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
8	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Штаты работников аппарата на линии																							
10А	Мастер ✓	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-1А	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-2А	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Мастер АБЗ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12	Дорожный мастер	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Механик участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Техник-лаборант ✓	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Рабочие																							
15	Уборщик служебных помещений ✓	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заведующий складом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Водитель автомобиля 705	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Водитель автомобиля 650000000	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Водитель автомобиля 2820 RE ✓	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Водитель автомобиля 920	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-1А	Водитель автомобиля 154	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-2А	Водитель автомобиля 300	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-3А	Водитель автомобиля 801	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-4А	Водитель автомобиля 345	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель автомобиля 705 2505	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Машинист шнекороторного снегоочистителя	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Водитель автомобиля 510000000	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Водитель автомобиля 705 3309 044	2	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Водитель автомобиля 613	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1А	Водитель автомобиля 496	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-2А	Водитель автомобиля 182	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-3А	Водитель автомобиля 181	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Водитель автомобиля 868	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Водитель автомобиля 705 5509	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Водитель автомобиля 176	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1А	Водитель автомобиля 135	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Водитель автомобиля 429	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А	Машинист автогрейдера 705 1800	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
34-1А	Машинист автогрейдера	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
34-2А	Машинист автогрейдера	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Машинист автогрейдера 705 143	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36А	Машинист автогрейдера <i>Ф3-122Б7</i>	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-1А	Машинист автогрейдера <i>Ф3-122</i>	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Тракторист <i>№ 158</i>	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Тракторист <i>ПЕТРА ССТ</i>	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

* - действует только в отношении работника, который был трудоустроен на данном рабочем месте до утверждения текущего отчета о проведении специальной оценки условий труда.

Дата составления: 10.10.2018

29-3.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал государственного унитарного предприятия Владимирской области "Дорожно-строительное управление №3"
"Юрьев-Польское ДРСУ"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Штаты работников аппарата на линии					
10А(10-1А; 10-2А). Мастер	С целью снижения вредного воздействия шума, при выполнении работ на платформе асфальтоукладчика, рекомендуется применять средства индивидуальной защиты органов слуха.				
12. Дорожный мастер	С целью снижения вредного воздействия шума, при выполнении работ на платформе асфальтоукладчика, рекомендуется применять средства индивидуальной защиты органов слуха.				
14. Техник-лаборант	С целью устранения недостатка искусственной освещенности, рекомендуется установить дополнительные светильники общего освещения в помещении лаборатории в зонах проведения лабораторных исследований и заменить негорящие лампы в имеющихся светильниках общего освещения. при выполнении работ на территории АБЗ, рекомендуется применять средства индивидуальной защиты органов слуха.	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
Рабочие					
19. Заведующий складом	Заменить негорящие лампы в светильниках общего освещения на складах материальных ценностей.	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА.			

1	2	3	4	5	6
24А(24-1А; 24-2А; 24-3А; 24-4А). Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля ЭД-405ПС, гос.№М920КЕ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.). С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля ЭД-405В, гос.№У154ОВ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
25. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля ГАЗ-2705, гос.№О393МН33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
27. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье грузового самосвала SHAAHX1, гос.№М231ОО33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
28. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля ГАЗ-3307 (топливозаправщик), гос.№А248ВС33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
29А(29-1А; 29-2А; 29-3А). Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля КАМАЗ-5511С, гос.№В613ЕТ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.). С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля КАМАЗ-5511, гос.№Х496ЕС33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				

1	2	3	4	5	6	
32А(32-1А). Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля КАМАЗ-541150, гос.№А176ЕЕ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.). С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля КАМАЗ-5410, гос.№О135ЕЕ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА				
33. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автомобиля КАМАЗ-53213, гос.№А429ВХ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).					
34(34-1А; 34-2А). Машинист автогрейдера	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при управлении автогрейдером.					
35. Машинист автогрейдера	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автогрейдера ДЗ-143, гос.№9098ВЛ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).					
36А(36-1А). Машинист автогрейдера	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автогрейдера ДЗ-122-Б7, гос.№0624ВН33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).					
	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переснастить) сиденье автогрейдера ДЗ-122, гос.№9105ВЛ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).					

1	2	3	4	5	6
37. Тракторист	<p>С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противοшумные) при управлении трактором.</p> <p>С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье трактора Т-158, гос.№90-96ВЛ3333, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).</p>	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
38. Тракторист	<p>С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье трактора К-714, гос.№84-36ВР33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).</p>				

Дата составления: 10.10.2018